
 
 
  Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, 541 240 420 

Kalendá ř akcí a služeb: listopad/prosinec 2012 

45.týden 
Po 5.11. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené  
 9:00 – 11:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 - 15:30 BESEDA NA TÉMA DENÍK PŘÍSPĚVKU NA 

PÉČI - Proč si vést deník, jak má deník vypadat a co vše do 
něj mám zaznamenávat? Na tyto a další otázky Vám krom ě 
našich poradc ů odpoví i zástupkyn ě kontaktního 
pracovišt ě Úřadu práce ČR na Mojmírov ě náměstí Mgr. 
Aneta Jolletová, které bude naším hostem. Mimo jiné  nás 
také seznámí s vlastními post řehy ze své praxe na ú řadě. 
Kapacita: 20 p řihlášených. Více i nformací a p řihlášky 
do 2. 11. u Martiny Jachanové. 

Út  6.11. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
St 7.11. 9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 9:45 - 15:00 KROK ZA KROKEM NAU ČNÝMI STEZKAMI 

TENTOKRÁT NS HOLEDNÁ  - obora Holedná je myslivecké 
zařízení ležící v t ěsné blízkosti Brna. V jednotli vých 
výb ězích se m ůžeme setkat s divo čáky, muflony, da ňky a 
další zv ěří. Délka trasy cca 4,6 km. Více informací a 
přihlášky do 1. 11. u Martiny Jachanové. 

Pá 9.11. 10:00 – 12:00 Kurz efektivní komunikace na téma Mlčení 
v komunikaci . Přihlášky u Marie Švejdové. 

46.týden 
Po 12.11. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:00 – 11:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 18:00 - 20:00 BOWLING   - Stáli jste n ěkdy na prknech, která 

znamenají adrenalin? Pojďte si s námi zakoulet bowling a 



 
 

strávit spole čně příjemný čas. Pronájem dráhy rozpo čítáme 
mezi účastníky. Mini mální po čet přihlášených jsou 3 osoby 
a maximální 8. Cena za pronájem jedné dráhy pro 8 l idí 
vychází na 200 K č. Více informací a p řihlášky do 8. 11. 
u Martiny Jachanové. 

Út  13.11. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích   
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 15:30 CESTOVATELSKÁ BESEDA – HOLANDSKO  

vysp ělá země, dbající na tradice - čím je Holandsko 
zvláštní, jací jsou zdejší obyvatelé a tradice? Ces tovatelská 
beseda o zážitcích Arnošta Madera a Martiny Jachano vé. 
Přihlášky do 12. 11. u Martiny Jachanové. 

 13:00 PREZENTACE OS X OD FIRMY APPLE  s vestav ěnou 
odečítací funkcí VoiceOver  a opera čního systému 
Linux/Vinux s podporou otev řených asistivních technologií 
+ představení mobilního telefonu Apple iPhone 4 s exter ní 
klávesnicí, tabletu APPLE iPad3 a dotykového tablet u 
Google Nexus s Androidem. P řihlášky u Petra Kusáka na 
tel. 774 715 101, 515 919 668 

St 14.11. 9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu   
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Čt 15.11. 11:00 – 19:00 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V BRNĚNSKÉM 

TYFLOCENTRU – i letos jsme p řipravili program pro 
veřejno st, nové zájemce o naše služby a samoz řejmě 
tradi ční kavárnu pro naše klienty. Jste srde čně zváni na 
14. hodinu, v ěnovat se vám bude paní Švejdová. Více 
informací o dni otev řených dve ří u Terezy Kozderové. 
POZVĚTE své známé, mají jedine čnou p říležitost k nám 
nahlédnout , podpo řit naši činnost nebo zakoupit první 
vánoční dárky na prodejní výstav ě výrobk ů z HapAteliéru. 

Pá 16.11. 13:00 – 15:00 DESKOHRANÍ V KAVÁRN Ě ANDĚL – už 
dlouho jsme spole čně nestrávili odpoledne při hraní 
deskových her. P řidejte se k nám, řekněte si, kterou hru 
máte rádi a my ji s sebou vezmeme. Výběr je opravdu velký. 
Přihlášky a informace do 13.11. u Terezy Kozderové. 



 
 

47.týden 
Po 19.11. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:00 – 11:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
Út  20.11. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
St  21.11. 9:00 – 11:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu - ZRUŠENO 
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy – ZRUŠENO 
 14:00 – 15:00 UKÁZKOVÁ LEKCE CVI ČENÍ NA MÍČÍCH – 

v brněnském sportovním centru si pro nás p řipravili 
ukázkovou hodinu cvi čení na míčích za speciální cenu 
90 Kč/osoba. P řihlášky nutné!  Hlaste se u do 19.11. 
u Terezy Kozderové. 

Pá 23.11. 8:35 – 16:00 BOSKOVICE – TENTOKRÁT ZA HISTORIÍ  
ŽIDOVSTVÍ - komentovaná prohlídka židovské čtvrti,  
návšt ěva židovského h řbitova a rituální lázn ě mikve. To vše 
za odborného výkladu p. Janíkové. Délka prohlídky c ca 90 
minut. Porozhlédneme se i po m ěstě samotném, které je 
plné památek (hrad, zámek, církevní stavby). Přihlášky do 
20.11. u Terezy Kozderové. 

48. týden  
Po 26.11. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:00 – 11:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
Út  27.11. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 16:00 Literární klub v KJM na téma: Severská 

literatura . Přihlášky u Marie Švejdové. 
St 28.11. 9:00 – 11:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  



 
 

Čt 29.11. 13:30 – 16:30 OBLASTNÍ ODBO ČKA SONS BRNO - STŘED 
ZVE na klubové odpoledne ke Dni nevidomých - h udební 
program, ob čerstvení. Informace a p řihlášky - Marie 
Tlačbabová, tel. 731 561 995, nebo 546 211 211. 

Pá 30.11. 10:00 – 12:00 Muzikoterapie na téma Adventní nálada . 
Přihlášky u Marie Švejdové. 

OBJEDNÁVKA PERIODIK ZORA  

Do 15. 11. si m ůžete prost řednictvím brn ěnského TyfloCentra 
objednávat p ředplatné periodika Zora a stolních kalendá řů ve 
zvětšeném černotisku nebo v kombinaci Braillova písma a zv ětšeného 
černotisku. Více informací o nabídce a objednávky u Martiny 
Jachanové. 

 
JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY PROSINEC  

• Tradi ční váno ční dílny a posezení 

• Vánoční pečení 

• Vycházka do les ů v okolí Brna 

BLIŽŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

  
515 919 670 Dagmar Zugárková  774 715 093 

        
515 919 672 Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
 
515 919 671 Mgr. Martina Jachanová 774 715 095 
 
515 919 774 Marie Švejdová   774 715 104 
 
515 919 767 Zlata Zumrová 

 
532 307 958 Mgr. Jana Pešková  774 715 099 
     

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte  515 919 666.  

Změna programu vyhrazena. 
Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


